c. Promiserit.] Iam enim dixi supe-
rioribus digestis, etiam si quis inuti-
liter dotem dare promiserit, vel et-
iam non promiserit, sed tantum pol-
licitus sit, teneri eum ex stipulati.
Et hoc dicit lib. 5. Cod. tit. 13. in pri-
ma & vniuersitate constit.

B. Ipsò iure irritum.] Non totum, sed
id solum quod excedit quantitatem,
ad quam usque tantum oportebat do-
tis promissionem fieri.

I N N O M I N. De immensa dote &
omnibus bonis in dotem datis, lege
lib. 4. tit. 4. dig. 9. & lib. 26. tit. 7.
dig. 43. them. 2. & libro 5. Cod. ti-
tulo 33.

g. Nam dolo malo.] Nam supra mo-
dum facultatum puellæ dos promis-
sa, vel dolum arguit curatoris, vel
latam culpat, quam constat dolo
æquiparari: & meritò lege rata non
est auctoritas curatoris quæ dolo fa-
cta est.

h. Non valet.] I N N O M. Nam per-
inde est non consensisse, & perperam
consensisse, vt lib. 26. tit. 8. dig. 2.

E I V S D E M. Dolus enim aduer-
saturationibus bonæ fidei, vt lib. 18.
tit. 1. dig. 57. & huius tit. dig. 13.

i. Curator.] Siue generalis, siue ad
dotem dandam constitutus.

k. Licet plerumque.] Ac si diceret, Cur
prohibemus curatorem res vendere,
pecunias autem in dotem dare, cum
etiam si ipsæ res datæ sint, possit ma-
ritus plerumque eas vendere: nem-
pè quando sunt æstimatae, nec res
ipsæ soluto matrimonio reddit, sed
rerum æstimationem? Hoc argu-
menti causa profert. Nam si maritus
res æstimatas acceperit, eorum æsti-
mationem debet, easque potest ven-
dere.

l. Et pretium earum.] Quoniam enim
dixit, Curatori causa cognita per-
mitti rerum alienationem, & veri-
simile erat existimaturos aliquos ne-

Ecc iii.

cesser esse ut qui ducatur est pueram, inter sit ei quod agitur, (nam decretum & causæ cognitio, duarum partium litigantium ut plurimum exigit præsentiam) subiunxit Iuris consultus, etiam absente marito decretum fieri posse.

^m Quasi exemptione inter se.] Neque enim quod actum est propriè permutatio erat : quoniam partem hereditatis accipientes fratres pueræ minoris vigintiquinque annis, putabant se sua accepisse : quandoquidem heres quilibet, rerum omnium hereditarium pro rata partis sibi competentis est dominus pro indiviso. Præterea fundus datus est non pecunia, ut quod actum est, non sit propriè emptio & venditio.

ⁿ Vel heredes eius.] Heredibus enim minorum, etiam si maiores sint vigintiquinque annis, datur in integrum restitutio, intra annum tamen utilem, ut scire est ex lib. 4. ^{της περιττων}, tit. 4. dig. 18. & 19. ut & ostenditur lib. 2. Cod. tit. 52. constit. 5.

IN NOMIN. Quod autem heredes etiam minorum, licet maiores aetate sint, restituantur, & intra quod tempus, didicisti lib. 4. tit. 4. digest. 18. & 19.